Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 19 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга

Приказ № 69 п. 6                                               от «29»  августа 2023 г.

 «О назначении ответственного

за отбор и хранение суточных проб»

     Во исполнения СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», СанПиН2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», с целью организации сбалансированного рационального

питания детей, выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии

с меню, выполнения норм и калорийности и осуществления контроля по данному вопросу,

обеспечения отбора и хранения суточных проб.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность  за отбор и хранение суточных проб возложить на: *Повара

**повара

2. В случае отсутствия ответственного  снятие проб и их хранение возложить на

старшего повара смены*, кладовщика **.

3. Пробы хранить в холодильнике при t +2 - +6C

4. Контроль правильности отбора и хранения суточных проб осуществляет

медицинская сестра.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Примечания:

*   В здании на пр. Народного Ополчения, дом 11

** В здании на пр. Народного Ополчения, дом 10

заведующий ______________________Е.В. Ракутина

М.П.

		2023-10-02T14:59:31+0300
	Ракутина Евгения Викторовна